СОВЕТ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От   27.03.2014г.    №  9
 Об утверждении проекта «О внесении изменений и
 дополнений в Устав Андреевского сельского
 поселения Омского муниципального района
 Омской области».
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андреевского сельского поселения Омского муниципального района  Омской области. Совет Андреевского сельского поселения

РЕШИЛ:

I.Утвердить проект изменений в устав Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
1.Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие  языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
2.Пункт 21 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«21)присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значении муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование  таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».
 3.Пункт 36 части 1 статьи 6 Устава – признан утратившим силу.

4.Пункт 12 части 2 статьи 20 устава – исключить.

5.Пункт 9 части 1 статьи 33 Устава – исключить.

6.В части 1 статьи 33 Устава пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2) принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития сельского поселения, а также организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы сельского поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».

7.Пункт 4 части 1 статьи 46 Устава –исключить.

8.Статью 52 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 52. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1.Закупки товаров , работ , услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2.Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств сельского бюджета.».

9.Часть 2 статьи 55.1 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:
»5) допущение главой сельского поселения, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления сельского поселения и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности , языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».
II. Главе Андреевского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

III.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации, за исключением пункта 2 данного решения вступающего в силу с 1 июля 2014 года.
Глава Андреевского сельского поселения
Омского муниципального района                                            Н.Н.Сергеев